АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 мая 2023 года № 297

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 02 февраля 2022 года № 25

В  соответствии  с  распоряжением  министерства  образования
Сахалинской области от 15.03.2023 № 3.12-352-р «Об утверждении Плана
мероприятий  (дорожной  карты)  по  трансформации  процедуры
предоставления услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей  в  образовательные  учреждения,  реализующие  основную
образовательную  программу  дошкольного  образования  (детские  сады)»  в
части  перевода  в  электронный  формат  показателей,  предусмотренных
описанием  целевого  состояния  данной  государственной  услуги»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Постановка  на  учет  для  зачисления  детей
в образовательные организации,  реализующие образовательную программу
дошкольного образования»,  утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 02.02.2022
№ 25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной  услуги  «Постановка  на  учет  для  зачисления  детей  в
образовательные  организации,  реализующие  образовательную  программу
дошкольного образования», изменение, изложив пункт 2.4 в новой редакции:

«2.4.  Уполномоченный  орган  в  течение  7  рабочих  дней  со  дня
регистрации  заявления  и  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной  услуги  в  Уполномоченном  органе,  направляет  заявителю
способом,  указанным  в  заявлении,  или  в  случае  подачи  заявления  в
электронном  виде  путем  направления  информации  в  личный  кабинет  на

2

ЕПГУ и/или РПГУ, результаты, указанные в пункте 2.3 Административного
регламента.

Уполномоченный орган в течение 1 дня со дня утверждения документа о
предоставлении  места  в  муниципальной  организации  с  учетом  желаемой
даты  приема,  указанной  в  заявлении,  направляет  заявителю  результат,
указанный в пункте 2.3 Административного регламента.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е